
Vastgesteld met de fracties van de PW, Groninger Beiang en Partij voor de Dieren tegen 

Nr. 3.b 38/2016 

Provinciaie Staten van Groningen: O 7 JUL 2016 
1/1/ 

Gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 17 mei 2016, nr. 2016-23.452, W; 

Gelet op 
- op voordracht 23/2013 over de herbestemming van MIT -en RSP-middelen 
- op voordracht 67/2013 over het planuitwerkingsbesluit Fietsroute Plus Groningen-WInsum 
- op voordracht 63/2015 over reserverings- en planuitwerkingsbesluit Maatregelenpakket N361, 
Winsum en Bedum 

Besluiten: 

1. Een realisatiebesluit te nemen voor project Verbeteringsmaatregelen N361 (buiten de 
bebouwde kom). 
Hiervoor een krediet van € 2,3 miljoen beschikbaar te stellen ten laste van de op basis van uw 
besluit op voordracht 63/2015 gereserveerde RSP-middelen. 
Een realisatiebesluit te nemen voor project Herinrichting Adorp. 
Hiervoor een krediet van € 2,5 miljoen beschikbaar te stellen ten laste van de op basis van uw 
besluit op voordracht 63/2015 gereserveerde RSP-middelen. 
Een realisatiebesluit te nemen voor project Herinrichting Sauwerd. 
Hiervoor een krediet van € 2,5 miljoen beschikbaar te stellen ten laste van de op basis van uw 
besluit op voordracht 63/2015 gereserveerde RSP-middelen. 

7. Een realisatiebesluit te nemen voor project Fietsroute Plus Groningen-Winsum. 
8. Hiervoor een krediet van € 6,8 miljoen beschikbaar te stellen ten laste van de op basis van uw 

besluiten op voordracht 67/2013, respectievelijk 63/2015 gereserveerde RSP-middelen. 
9. In te stemmen met het structureel ophogen van de budgetten van beheer en onderhoud als 

gevolg van areaaluitbreiding van het fietspad, zijnde een jaarlijks bedrag van € 6.867,- en als 
gevolg van areaaluitbreiding Adorp en Sauwerd, zijnde een bedrag van € 20.690,-. 

10. Het eigendom, beheer en onderhoud van het deel van de Fietsroute Plus dat niet langs de 
provinciale weg ligt, over te dragen aan de gemeenten Winsum en Groningen en hiervoor een 
éénmalige afkoopsom beschikbaar te stellen van € 518.542,- (gemeente Winsum), 
respectievelijk € 169.086,- (gemeente Groningen) ten laste van de reserve afkoopsommen 
wegen en kanalen. 

Groningen, 6 juli 2016 

Provinciale Staten voornoemd: 

, voorzitter. 

, griffier. 

38-17 


